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EVALUACI@N DELAS PROPUESTAS

Fecha de Apertura Solicitud | 26 de julio da 2053
simple de oferta:
Fecha de Cierre Solicitud simple

02 de agosto de 2023 Hora: 10:00 a.m.

de oferta:
Fecha de Apertura de Sobres 02 de agosto de 2023 Hora: 10:01 a.m.
Presupuesto Oficial: TRESCIENTOS VEINTE MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO

SETENTAY OCHO PESOS M/CTE ($320.721.178), incluido IVA, impuestos de
ley, costos y gravimenes a que haya lugar para la ejecucién del contrate.
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, CONTADQS A PARTIR DE LA
SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO, PREVIO CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO DEL CONTRATO.
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS DE LABORATORIO
CLINICO Y PATOLOGIA NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE EXAMENES
DE APOYO DIAGNOSTICO DE LOS USUARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

Plazo para ejecucion:

Objeto:

Fecha presente acta: 10 de agosto de 2023
Propuestas recibidas: Cuatro (04)
Forma de Adjudicacion ltems

Dentro de la presente Solicitud Simpie de Oferta se presenté(ardn) la(s) siguiente(s) propuesta(s):

Orden de Representante legal
recepcion de Proponente NIT C.C. No.
propuestas
1. LUZ AMPARC
MACROSEARCH S.A.S. 830.071.701-1 RAMIREZ AGUDELO 43.589.152
2, SCLUCIONES
HOSPITALARIAS DE 900.609.100-9 MAR]Q&FX#‘E’; DIAZ | 1089.243.947
COLOMBIA S.A.S.
3. CLINIMEDICAL GROUP MARICELA ARCOS
SAS. 901.181.781-8 BRAVO 27.277.987
4. LUIS ALEJANDRO
DISPROMEDCOL LTDA 900.319.193-9 COLLAZOS RAMIREZ 75.073.508
S Sy S e ‘. ORDEN OFERTAS ECONOMICAS b S
Orden de recepcion de Proponente Oferta economica
propuestas
1. : INSUMOS LABORATORIOS
CLINICOS: $0
MACROSEARCH 5.A.S, INSUMOS Y REACTIVOS
PATOLOGIA: $44.813.300
2. INSUMOS LABORATORIOS
SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA CLINICOS: $149.694.556.
S.AS. INSUMOS Y REACTIVOS

PATOLOGIA: $8.549.956
3. INSUMOS LABORATOR!IOS

CLINICOS: $159.773.963
CLINIMEDICAL GROUP S.AS. INSUMOS Y REACTIVOS
PATOLOGIA: $0
4, INSUMOS LABORATORIOS

INSUMOS
PATOLOGIA $

REACTIVOS

"OBSERVACIONES:

5 MENOR.PRECIOYVERIFICACIGN quuusn'os HABILTANTES:

“Ordende |

GAPACIDAD

COLOMBIA S.AS.

recepci6n de Proponente cﬁrggg:g: ° gﬁiﬁ%ﬁiﬁ JURIDICA Y DE
Propuestas EXPERIENCIA
1. MACROSEARCH S.AS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2. SOLUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOSPITALARIAS DE
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3 cummsgic\:gl. GROUP CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 DISPROMEDCOL LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Teniendo en cuenia el cronograma establecido en el proceso en el cual se determina
que el término para subsanar fue hasta el dfa ocho (08) de agosto de 2023 hasta las
02:00p.m.; una vez verificado el correo electrdnico
documentacionhosdenar@gmail.com, asignado para dicho fin y la correspondencia
recibida por ia Oficina Juridica, se determina que se remitieron documentos de
subsanacion por parte del oferente MACROSEARCH S.A.S., mediante el cual conforme
a lo observado en la evaluacién preliminar no subsana.

Teniendo en cuenta lo anterior, se deja claridad que la adjudicacién del presente
proceso se realiza por ftems y el (nico oferente habilitado fue SOLUCIONES
HOSPITALARIAS DE COLOMBIA S.A.S,, realizo oferta para los insumos y reactivos de
laboratorio clinico, ofertando 31 de los 61 items, y realizo oferta para los insumos y
OBSERVACIONES reactivos de patologia ofertando 2 de los 33 ftems.

Una vez analizado cada item en particular la entidad encontré un valor unitario superior
al presupuesto oficial, item que desglosamos a continuacion:

Para el caso del item 4 de la oferta econdmica para los insumos y reactivos de
laboratorio clinico, se encuentra que el valor en este item estd por encima del valor
fijado por la entidad en su solicitud simple de oferta, lo anterior dando como resultado
el rechazo del item antes sefialado, de conformidad con el literal d y h del numeral 19
causales de rechazo de la solicitud simple de ofertas: “d) Cuando el valor unitario de
alguno o algunos de los items ofrecidos se supere con respecto al valor establecido para
cada item del Presupuesto Oficial discriminado.” “h) Cuando la propuesta econémica
supere e! presupuesto oficial total o por Jtem previsto en Ja convocatona "

Evaluada y calzflcada Ia oferta segun Io establemdo en eI estudlo prewo y Ia sohmtud SImple de oferta y temendo
en cuenta solo el criterio de seleccién objetiva, requisitos habiiitantes y menor valor, los evaluadores
recomiendan adjudicar a la oferta presentada por SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA S.AS,
representada legalmente por MARIA CECILIA DIAZ ALVAREZ, identificada con cédula de ciudadania No.
1.089.243.947, por cumplir con los requisitos habilitantes, técnicos y econémicos y por ser fa mas ventajosa
para la entidad, los siguientes items para los insumos y reactivos de laboratorio clinico: 1 {ACIDO CLORHDIRCCO
0.1 N 1000 ML), 5 (TUBO TAPA LILA EDTA MINICOLET 0.5 ML O 4 ML), 6 (TUBO TAPA LILA K2 EDTA 4ML), 7 (TUBO
GEL CLOT ACTIVADOR TAPA AMARILLA & ML), 8 (TUBO TAPA VERDE CON HEPARINA DE LITIO 4ML), @ (TUBO
TAPA VERDE CON HEPARINA DE SODIO 4ML), 11.(TUBO TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6 ML), 12 (TUBOS
TAPA GRIS PARA ALCOHOLEMIA CAJA X 100 UNIDADES), 14 (PIPETAS DE WESTERGREEN GRADUADAS
DESHECHABLES (GREINER BIO-ONE X 200 UNIDADES), 20 (PUNTAS AMARILLA X 1000 PAQUETE), 21 (FRASCOS
RECOLECTORES DE ORINA X 3000ML), 22 (FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA X 45 a 60 ML), 23 (FRASCOS
RECOLECTORES DE COPROLOGICO), 24 (VASOS DE BACILOSCOPIA DESHECHABLES 125 ML}, 28 (CRIOTUBOS
TAPA ROSCA DE 1.8 ML), 31 (CRISTAL VIOLETA X 1000 ML), 36 (LUGOL DE GRAM X 1000 ML), 38 (ACEITE DE
INMERSION X 100 ML), 39 (SOLUCION FIELD B 50 ML), 40 (SOLUCION FIELD A 50 ML), 42 (FIELD SALES
FOSFATADAS X 500 ML), 43 (AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50 ML), 44 (VDRL CON CONTROL REF.1853155),
45 (VDRL SIN CONTROL REF.727111), 46 (PAPEL FILTRO CAJA X 100), 51 (PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA
POR 50 UNIDADES), 55 (COCAINA EN ORINA), SGé\jARIHUANA EN ORINA), 57 (BENZODIAZEPINAS EN ORINA) y

61 (CHAGAS Ab DEVICE X 25 PBS)

Asi mismo se recomienda adjudicar para los insurnos y@uvos de patologia los siguientes items: 4 (SOLUCION
PAPANICOLAU EA BOTELLA X 4 LITROS, REF.: 6?766002) y S{{XILOL TXMBOR X 55 GALONES O 440 LITROS)
Se firma en Pasto, Narifio, a los diez (10) dlas dei mes de agostUe;r’dos mil veintitrés (2023).

NILSEN AR LEY ALVEAR ACZ

Gerente
Integrante Comité de Asesor de C

ontratacién y Evaluador

, HERNANDEZ
Subgerente Admihistrativa { Financiera
Integrante Comité de Asesor de Contratacion y Evaluador
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DIEGO FERNANDO MORALES

Subgerente de Prestacion de Servicios
Integrante Comité de Asesor de Contratacion y Evaluador

o
VICTOR HUf3¢) BETANCOURT
Profesional Especialifado (E) Recursos Financiero
integrante Comité de AsgSbr de Contratacién y Evaluador

ND LR
ALVARO PO ILLA
Coordmador GIT Medicina Interna

esor dg Co tratamon y Evaluador

LUZERO ERASO
juridica Asesora

Integrante Comitéde A 507 de Contratacién y Evaluador

/ Sonditd

NIEL ZAMBRANO
Contratista Oficina Juridica Asesora
Apoyo Evaluacion Juridica

-

e <Ll Cs -
ILVANA TREJO ARCINIEGAS

Profesional Universitario Area de la Salud Ayudas Diagnosticas
Apoyo Evaluacion Técnica

s

[
MYRIAM SANTACRUZ
Profesional Urfiversitario Contabilidad

Apoyo Evaluacidn Financiera
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